
清らかな流れを、次の世代へ 

 

プロジェクト保津川 

 第170回 保津川クリーン作戦 

プロジェクト保津川 
 

天候によっては中止も予

想されます。実施の可否に

つきましてはプロジェクト

保津川のブログ、フェイス

ブック、Xで、当日午前６時

にご案内いたします。 

 

 

 ＊今後の活動予定＊ 

 

6/9（日）総会 

6/16（日）クリーン作戦 

東つつじ曙橋 

7/28（日）環境学習 

あゆ狩り 

8/11（日）花火大会 

エコステーション 

8/17（土）まいまい京都 

清滝 

 

 

状況を見ながらの開催で

す。 

変更になる可能性があり

ますので、最新の情報はブ

ログ、フェイスブック、X

でご確認ください。 

 

 

特定非営利活動法人 

プロジェクト保津川 

〒621-0804 

京都府亀岡市追分町谷筋 

37-21 ふらっとHOUSE 

TEL：0771-20-2569 

FAX : 0771-20-6396 

（10：00～15：30土日

祝を除く） 

 

Email: 

info@hozugawa.org HP: 

http://hozugawa.org/ 

  

 

東つつじヶ丘曙橋付近宮ノ谷川にて 

  クリーン作戦を開催します！ 
向夏の季節となりました。皆様いかがお過ごしですか。平素は当団体 

の運営および活動に対しまして格別のご理解とご協力を賜り、誠にあり

がとうございます。 

当団体は、保津川流域において毎月河川の清掃活動を実施しています。 

さて、次回の定例清掃会は東つつじヶ丘自治会様との共催で、曙橋付近

の宮ノ谷川です。この場所は定例クリーン作戦では初開催の場所で、放

置竹林などもあり、地域のみなさんがなんとかしたいと考えていらっし

ゃる場所です。まずは清掃活動をやろう。ということで今回の開催とな

りました。ぜひ皆様ご参加ください。 

また、クリーン作戦終了後の飲み物の提供も取りやめています。熱中症

など心配な季節となってまいりました。ぜひ、マイボトル等で飲み物を

各自お持ちください。ご協力のほどよろしくお願いします。 

皆様のご参加を、スタッフ一同楽しみにお待ちしております。 

 

日   時：2024年６月16日（日）少雨決行 荒天中止 
 

集  合： 7：45  開始 8：00～ 
 

集合場所：東つつじヶ丘ふれあいセンター 
（東つつじヶ丘自治会） 

亀岡市東つつじヶ丘都台3丁目6-7 

マツモト亀岡東店の近くです。 
 

駐車場：無料駐車場あります。 

    京阪京都交通バス 都台バス停すぐです。 

    プロジェクト保津川の青いのぼりが目印です。 

参加費：無料。事務局でボランティア保険 

に加入しています。 

持ち物：軍手をご持参ください。 

長靴を履いていただくと清掃範囲が 

広がります。 

ごみ袋、火ばさみなどの清掃道具は 

用意します。 

気温が高くなってまいりました。 

熱中症対策等のご配慮お願いします。 

飲み物は当方でご用意しませんので各自 

マイボトル等でご用意ください。 

 

＊ご不明な点については、左記まで お問い合わせください。 

 

 


